
Президент биыл жұмыс сапары
мен еліміздің 11 өңіріне барды. Аймақ
тардағы 60тан аса өндірістік және 
әлеуметтікмәдени нысандармен 
та  ны сып, жұртшылықпен кездесті. 
Сон дайақ ел ішіндегі 41 ісшараға 
қатысты. Олардың қатарында фо
румдар, кеңестер, отырыстар секілді 
түрлі форматта өткен жиындар бар. 
Еліміздің саяси және қоғам қай
раткерлерімен 137 кездесу өткізді.

Мемлекет басшысы осы жылы 
3 979 құжатты қарап, қол қойды. 
Оның ішінде 95 заң, 319 жарлық, 81 
өкім, 28 отырыс хаттамасы, 3 456 
қызметтік құжат қабылданды (25 
желтоқсандағы мәлімет бойынша).

Сыртқы саясатта да жемісті 
жыл болды. Атап айтқанда, Қасым
Жомарт Тоқаев биыл 23 рет шет 
мемлекетке сапарлады, 19 ха
лықара лық форум мен саммит жұ
мы сына атсалысты. Халықаралық 
ісшаралар аясында өзге елдің бас
шы ларымен 27 рет кездесті. Сон дай
ақ шет мемлекеттердің және үкімет
тердің басшыларымен, басқа да 
жоғары лауазымды тұлғаларымен, 
халықаралық және өңірлік ұйым
дар дың жетекшілерімен, бизнесқо
ғамдастық өкілдерімен 84 кездесу 
өткізді. 22 мемлекеттің елшісінен 
сенім грамоталарын қабылдады. 
Мем лекет басшыларымен 49 мәрте 

те лефон арқылы сөйлесті.
Енді осы сандармен өрнектелген 

жұмыс кестесінің барысында ел игі
лігі үшін жасалған істерге назар 
аударайық.

Ең әуелі, жыл басындағы ақжолтай 
жаңалықты айта кеткен абзал. 
Президент ҚасымЖомарт Тоқаев 
9 қаң тарда «Алматы облысының 
әкім  шілікаумақтық құрылысындағы 
өзге рістер туралы» Жарлыққа қол 
қойды. Жетіген ауылы Алатау қаласы 
болып қайта құрылды. Осылайша, 
келешекте Алматы мен Қонаевтың 
ортасында бой көтеретін Alatau City 
қаласының іргесі қаланды. Бірнеше 
жылдан бері талқыланып келе жат
қан жаңа урбанистік жобаны жү зеге 
асы руға шетелдік инвес тор лар ай
рықша қызығушылық танытып отыр. 
Президент Сингапур сапарын да 
және одан кейін де әлеуетті инвес
торлармен кездесіп, Алматы аг ло 
мерациясын өркендеген экономи ка
лық аймаққа айналдыруды көз  дейтін 
жобаның жайжапсарын талқы лады.

Ұлт ұпайын 
түгендеген Құрылтай

Елдік мәселелер қозғалатын Ұлт
тық құрылтайдың үшінші отырысы 
биыл көне Сарайшық жұртында – 
Атырау облысында өтті. Құрылтайда 

ұлт болмысын қалыптастыратын 
тәуел сіздік пен отаншылдық, бір
лік пен ынтымақ, әділдік пен жауап
кершілік, заң мен тәртіп, еңбек қорлық 
пен кәсіби біліктілік, жасампаздық 
пен жаңашылдық секілді басты 
құндылықтар айқындалды. Сонымен 
қатар Президент бес әлеуметтік 
кеселмен күресті күшейту жөнінде 
нақты тапсырма берді. Осыған 
орай, биыл Әйелдердің құқықтары 
мен балалардың қауіпсіздігі туралы 
Заңға қол қойылды. Яғни тұрмыстық 
зорлықзомбылық үшін қатаң жаза 
белгілейтін, балалар құқығының 
қор ғалуын қамтамасыз ететін жаңа 
нор малар енгізілді. Бұдан бөлек, 
Адам саудасына қарсы ісқимыл 
туралы арнайы заң қабылданды. 
Вандализм мен өзгенің мүлкіне зиян 
келтіргені, қоғамдық тәртіпті бұзғаны 
үшін жауапкершілікті күшейтуге, құ
мар ойынға тәуелділікті азайтуға, 
вейпке тыйым салуға бағытталған 
заң на малық өзгерістер жасалды. 
Атал ған бастамаларға қатысты заң 
жо ба ларын әзірлеуге Парламент 
де пу таттарымен қатар, Ұлттық құ
рылтай мүшелері де белсенді атса
лысты. Осылайша, Президент үнемі 
айтатын «Заң мен Тәртіп» үстемдігі 
қоғамда біртіндеп орнығып келеді.
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Мереке

Тоқаев «Болашақтың кілті, елдің 
ертеңі – білімді жастар. Мем ле кет
тің дамуы, өсіпөркендеуі тіке лей 
жастарға байланысты» деп атап 
өтті. Сондықтан Сіздер ұлтын сүйе
тін, Отанын қорғайтын, атаананы 
сый лайтын, ұстаздарын қа дірлейтін, 
дос тықты бағалайтын, білімді 
азаматқа лайық болуларыңыз 
керек. Шыр ша тойында өнер 
көрсетіп сыйлық алатын 
бүлдіршіндердің қуанышынан 
артық ештеңе жоқ. Балалардың 
бақытты өмір сүруі үшін мемлекет 
тарапынан үне мі қамқорлық 
көрсетіліп, барлық жағ дай жасалып 
келеді. Аудан бойын ша барлық 
мектеп 100 пайыз турни  кет, 
бейнебақылау камералары және 
интер нетпен қамтамасыз етілді. 
Соны мен қатар Бұқарбай батыр 
ауы лындағы №33 орта мектепке 
күрделі жөндеу жұмыстары 
жүргізілді. Бұл мақсатқа «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы аясында 428,9 млн 
теңге қаржы бөлінді. Сон дайақ 
Таң ауылындағы №118 орта мектеп 
аумағын абаттандыру жұмыс
тары жүр гізілді. Оған облыс тай

қа занынан 78 млн теңге қаралды. 
«Ауыл  дық ай мақтардағы тірек 
мектептердің әлеуетін дамыту» 
жобасы аясында кент те орналасқан 
№201 мектепли цей ге «Қазақстан 
халқына» қоры есе бінен 250 
млн теңге бөлініп, мате риалдық
техникалық базасын жа ңар  ту және 
педагогтарды оқыту жұ мыс   тары 
жүр гізілді. Мектептердің ма  териал
дықтех ни калық базасын жа рақ
тандыруға биыл мо дернизация 
жаң ғырту жұмыстарына 4 мектеп 
ен гізіліп, бұл мақсатқа 983 млн 
тең ге қаралып, тиісті заттар 
алынды. Аудан бойынша білім 
деңгейі жоғары болу үшін ау қымды 
бастамалар жалғасын табады, – 
деді Ғани Кенжеғараұлы.

Айта кетейік, ауыл мектептерінің 
талант ты және білім ге құштар 
оқушыларын анықтау мақсатында 
қатарынан екінші рет ұйым
дастырылған олимпиадада 
жалағаш тық жастар тағы да 
топ жарды. Нақ ты рақ айтсақ, 
аудандық, об лыс тық дең гей
лерден сүрінбей өткен 5 оқушымыз 
республикалық кезеңнен жеңіс пен 

орал ды. Оқушылардың 2еуі күміс, 
2еуі қола медаль иеленген. 

Балаларға қуаныш сыйлаған 
шарада бүл  діршіндерге мере келік 
сыйлықтар табыс талып, үл кені 
де, кішісі де думанның қы зық ты 
өтуіне бірге атсалысты. Оқушылар 
аудан әкімінің орын басары, білім 
бөлімінің басшысы және мектеп 
директорларымен бірге түрлі 
ойыншықтар мен шамдар ілінген 
шыр  шаны айнала жүріп, мереке 
көркін қыздырды.

Жоғары деңгейде өткен кеште 
ға жайыпқа толы қойылымдар қойы
лып, бүл діршіндер ертегі әлеміне 
ен гендей күй кешті. Балаларға 
кеңінен таныс ертегі кейіп керлері, 
жаңа жыл дың символына ай налған 
Аяз ата мен Ақшақар шырша 
қуанышын бірге бө лісіп, балаларға 
әртүрлі ойындар ұйымдастырды. 
Одан бөлек балғын балақайлар 
өз өнерлерін көрсетіп, Аяз атаның 
сыйлығына кенелді.

– Мен Ақсу ауылындағы №116 
мек тепте оқимын. Аудан әкімінің 
шыр ша сы на қатысатынымды 
білгенде, қат ты қуан дым. Сіз

дерді Жаңа жыл ме рекесімен құт
тықтаймын! Біз Жаңа жылдық 
шыршаның айналасына жиналып, 
мерекені көтеріңкі кө ңілкүймен 
қарсы алудамыз. Есімізде қала
тын дай ерекше кеш болуда. 
Келер жылы бар   шаңыздың ұш қыр 
арманқиялдарыңыз бен ақ тілек
ниеттеріңіз орындалсын. Мен де 
биылғы оқу жылын үздік аяқ таймын 
деп мақ сат еттім. Ағаапаларыма 
осындай шырша ұйым дас
тырғанына рахмет айтамын. Үл
кендер сенімін ақтап, сапалы білім 
алып, елге адал қыз мет етемін, – 
дейді бүлдіршін Ұлжан Қойшыбек.

Мерекелік шара соңын да 
барлық бүл діршінге аудан әкі мінің 
атынан тәттілерге то лы  қоржындар 
үлес тірілді. Ескі ұлу жылын ри  
за шылықпен шығарып салған 
бала қайлар жы лан жылын ыстық 
ықыласпен қарсы алды. Ер тегі 
желісіндегі мән мен ән, талғам мен 
сән де әдеттегі қойы лымдардан 
өзгешеленген бұл ду ман балаларға 
ұмытылмастай әсер қал дыр  ды.

Ж.АРЫН

Ертегілер әлеміне саяхат

Жыл сайын дәстүрге айналған 
аудан әкімінің бүлдіршіндерге 
арналған жаңа жылдық шыршасы 
биыл да балаларға қуаныш 
сыйлады. Мерекелік шараға ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған, 
әлеуметтік аз қамтамасыз етілген, 
көпбалалы отбасының балалары, 
ерекше жағдайдағы балалар мен 
білім, өнер, спортта жетістікке қол 
жеткізген талантты да дарынды 
оқушылардан барлығы 70 
бүлдіршін қатысты.

Елдігімізді танытқан ерен жыл
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың елімізді дамыту мен өркендету 

жолында жыл бойы атқарған қызметіне шолу жасап, қоғамдық-саяси өмірдегі, әлеуметтік-
экономикалық дамудағы іргелі өзгерістер мен табыстарға қысқаша тоқталуды жөн көрдік.

Жалғасы 2-бетте

Жұмысшы маман дық тарының бе
де  лін арт  тыру және техни ка лық және 
кәсіптік бі лім бе ру жүйесінің ре фор ма
сын жүзеге асы ру мақ   сатында ҚАУ ЛЫ 
ЕТЕ    МІН:

1. 2025 жыл Жұмыс шы маман дық
тарының жылы деп жариялансын.

2. Қазақстан Рес пу бли касының Үкі 
меті Жұ  мысшы маман дық та рының жы
лын өт кізу бо йынша қажетті ша ра лар
ды қа был дасын.

3. Осы Жарлықтың орын далуын ба
қылау Қазақстан Республи касы Пре
зидентінің Әкім шілігіне жүктелсін.

4. Осы Жарлық қол қойылған кү
нінен бастап қолданысқа енгізіледі.

 
Қазақстан 
Республикасының
Президенті                             Қ.Тоқаев
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Қазақстан Республикасы 
Президентінің Жарлығы

Жұмысшы мамандық тарының 
жылын жариялау туралы

Балалардың қуанышымен бөлі
су ге ар найы келген аудан әкі мі нің 
орын басары Ғани Сүлейменов бүл
дір шіндерді Жаңа жыл ме рекесімен 
құттықтап, ел болашағы балалар мен 
жастарға барлық жағдай жасалғанын 
ерекше атап өтті.

– Жаңа жыл – жаңа арманға 
жетелейтін, жаңа үміт сыйлайтын ерек
ше мереке. Осы мерекеде бас қо су ды 
бү кіл балалар жыл бойы асыға күтеді. 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 

Айта кетейік, Жалағаш ауданы тер
ри ториясынан Сырдария өзенінің 84,5 
шақырымы өтеді. Оның бойында барлығы 
96,5 шақырым қорғаныс бөгеттері 
орналасқан. Сонымен қатар Қараөзек 
арнасының 48 шақырымы өтіп, онда 8,3 
шақырым қорғаныс бөгеттері орналасқан.

Бүгінде өзен бойында кезекшілік кестесі 
бекітіліп, бірінші кезекте жұмылдырылатын 
12 шаруа қожалықтың 30 техникасы нақ
тыланған.

Мөрәлі Шәменов ауылы маныңдағы 
Сырдария өзенінің оң жағалауындағы 
«Самит арна – Шөмен қайыры» учаскесі 
аралығы 3855 метр жерге күшейту
нығайту жұмыстары облыстық жұмылдыру 
дайындығы басқармасы арқылы 32 млн 
455 мың 422 теңгеге «RS Жолсервис» 
ЖШСмен атқарылды. Бүгінде Шардара су 
қоймасынан 450 текше метр, Қызылорда 
платинасынан 310 текше метр, Қараөзек 
арнасына 15 текше метр және Әйтек су 
торабына 290 текше метр су келуде. Рейка 
көрсеткіші – 105 см, абсолюттік көрсеткіш – 
112,11 см.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Дария деңгейі 
бақылауда

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
жауапты сала басшыларымен бірге 
Сырдария өзенінің Жалағаш ауданы 
аумағында Тұрымбет, Қараиірім және 
Шөмен қайыры учаскелеріне дейін 
мониторинг жұмыстарын жүргізді.
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2 қоғам

Бірліктің бекем үлгісі

Көктемгі су тасқыны елді әбігерге 
салып, халықтың да, мемлекеттің 
де мүлкіне зор зардабын тигізгені 
белгілі. Еліміздің 10 өңірінде жер
гілікті деңгейдегі төтенше жағдай 
жарияланды. Мемлекет басшысы 
адамдарды дереу қауіпсіз жерге 
көшіру және қарғын судан зардап 
шеккен азаматтарға қажетті көмек 
көрсету жөнінде тапсырма берді. 
Ең көп зардап шеккен үш облысқа, 
атап айтқанда, Батыс Қазақстан, 
Солтүстік Қазақстан және Қостанай 
облыстарына барып, халықтың мұң
мұқтажын тыңдады.

Тасқын судың салдарынан мал
мүлкінен айырылған жандардың 
еш   қай  сысы елеусіз қалған жоқ. 
Мем   лекет міндеттемесін толық орын
дады. Зардап шеккендердің бәріне 
ма  те  риал дық, қаржылай қолдау 
көрсетіл ді.

Атап айтқанда, су тасқынынан 
зардап шеккен өңірлерде комиссиялар 
жұмыс істеді, олар азаматтардың 
жалғыз баспанасы болған 19 359 үй 
мен саяжай құрылыстарын тексерді. 
Оларды баспанамен қамтамасыз 
ету мақсатында жылжымайтын 
мүлік нарығынан 5 767 тұрғын үй 
сатып алынды. 9 156 үйге жөндеу 
жұмыстары жүргізіліп, жүз пайыз 
аяқталды. Бұл мақсаттарға барлығы 
54,7 млрд теңге бөлінді. Сондайақ 
қысқа мерзімде 64 млрд теңгеге 2 
680 жеке тұрғын үй салынды.

Бұған қоса 36 455 отбасына жалпы 
сомасы 13,3 млрд теңге, яки 100 АЕК 
мөлшерінде біржолғы әлеуметтік 
көмек көрсетілді. 21 876 отбасына 
9,9 млрд теңге көлемінде 150 АЕКке 
дейінгі өтемақы төленді.

Шағын және орта бизнес субъек
тіле рі не келтірілген залалды өтеу үшін 
12,1 млрд теңге бөлінді. Зардап шек
кен кәсіпкерлік субъектілеріне толық 
төлем жасау мақсатында «Демеу» 
корпоративтік қорынан Атырау, Ба
тыс Қазақстан және Солтүстік Қа
зақстан облыстарына 2,5 млрд тең
ге көлемінде қосымша қаражат бө лу 
мәселесі пысықталды. Аталған қа
ражат есебінен ШОБ субъектілерінің 
40 өтініші бойынша шығыны өтелді. 
Жал пы, өңірлік комиссиялар 14,6 
млрд теңгеге 734 кәсіпкердің өтінімін 
ма құлдады.

Тағы бір айта кетерлігі, мал шығы
нын төлеу үшін мемлекет тарапынан 
көрсетілген көмектің көлемі 2,8 млрд 
теңгеден асты. Осындай қиынқыстау 
сәтте хал   қы    мыз ауызбіршіліктің үлгі
сін көрсетті.

 
Алыс-беріс артты

Жыл басында, яғни 7 ақпанда 
өткен Үкіметтің кеңейтілген отыры
сында Президент бәсекелестікті 
да  мыту, экономикаға мемлекеттің 
ара ласуын қысқарту, бизнес шы
ғындарын азайту арқылы кәсіпкерлік 
еркін дікті қамтамасыз етуді тапсыр
ған еді. ҚасымЖомарт Тоқаев 10 
мамырда «Экономиканы ырық
тан дыру жөніндегі шаралар тура
лы» Жарлыққа қол қойды. Ал 2 
қыркүйекте Қазақстан халқына ар
наған «Әділетті Қазақстан: заң мен 
тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық 
оптимизм» атты Жолдауында Прези
дент еліміздің таяу келешектегі эко
номикалық дамуының негізгі бағыт
бағдарын айқындады. Үкімет жыл 
бо  йы осы негізгі міндеттерді атқаруға 
бар күшжігерін жұмсады.

Мәселен, 2024 жылдың І жарты
жыл дығының қорытындысы бойын ша 
шетелден келетін тікелей инвести
ция ның жалпы көлемі 9,8 млрд дол
ларды құрады. Бұл көрсеткіш таукен 
өнеркәсібі, көтерме және бөлшек сау
да, өңдеу өнеркәсібі салаларында 
кө бірек тіркелді. Негізгі капиталға 
са лынған инвестиция көлемі қаңтар
қа раша айларында 15,8 трлн теңгеге 
жетті. Бүгінде 795,9 млрд теңге кө
леміндегі сомаға 134 жоба іске қо
сылды, 10,1 мың тұрақты жұмыс 
ор ны құрылды. Мемлекет басшысы 
жа ңа дан жұмысын бастаған бірнеше 
ірі зауыт пен кәсіпорынға арнайы 
барып, қызметімен танысты.

 
Барыс-келіс жеңілдейді

Еліміздің көліктранзит әлеуетін 
арт тыру бағытында айтарлықтай же
тістіктер бар. Мысалы, Президент 28 
ақпанда телекөпір арқылы Қытайдың 

Сиань қаласындағы Көліклогистика 
орталығын ашты.

Сиань – Қытайдың тораптық 
транзиттік орталығы және ең ірі құрғақ 
порт орналасқан қаласы. ҚХР мен 
Еуропа Одағы арасына қатынайтын 
контейнерлік пойыздардың 40 пайы
зына жуығы осы жерден жөнелтіледі.

Сиань құрғақ портындағы қазақс
тан дық терминалдың жобалық қуаты 
жылына – 66,5 мың ЖФЭ (жиырма 
футтық эквива лент). Терминал елі
міз  дің экспорттаушылары үшін жаңа 
өт кізу нарықтарына жол ашады, 
жүк терді жеткізу мерзімін едәуір 
қыс қартады және Қазақстанның Еу
ра зиядағы сенімді транзиттік хаб ре 
тіндегі позициясын нығайтуға мүм кін
дік береді.

3 шілдеде ҚасымЖомарт Тоқаев 
пен ҚХР төрағасы Си Цзиньпин 
Транскаспий халықаралық көлік ба
ғыты бойынша жүк көліктері мен те
міржол контейнерлерін жөнелту рә
сіміне телекөпір режімінде қатысты. 
Қытай – Қазақстан – Каспий теңізінің 
акваториясы – Әзербайжан – Грузия 
ар  қы лы өтіп, әрі қарай Еуропа ел де
ріне баратын Транскаспий халықа
ра лық көлік бағыты уақыт жағынан 
да, экономикалық тұрғыдан да тиімді 
көлік жолына айналады.

Сонымен қатар Өзбекстанмен 
ара дағы көліктранзит мүмкіндіктерін 
ке ңейту және Трансауған теміржолы 
ба ғытын дамыту жөнінде уағдалас
тық  қа қол жеткізілді.

Бұдан бөлек, елімізде 1,4 мың 
ша қырым теміржол жөндеуден өтіп, 
12 мың шақырым автокөлік жолы 
са  лынып жатыр. «Талдықорған – 
Өс кемен», «Қарағанды – Алматы», 
«Ақ  тө бе – Атырау – Астрахан» жол да
рының халықаралық талаптарға сай 
жаңғыртылуы еліміздің өңіраралық 
бай ланысы мен транзиттік әлеуетін 
ай тар лықтай арттыра түседі.

Осы орайда Мемлекет басшысы
ның тапсырмасымен Шығыс Қазақс
тан облысының тұрғындары қаншама 
жылдан бері күткен Бұқтырма су қой
масы арқылы өтетін көпір құры лысы 
аяқталғанын айта кеткен ләзім. Бұл 
Марқакөл, Күршім аудандарының 
об лыс орталығымен байланысын 
же     ңіл детті. Бұған дейін аталған ау
дан дардың халқы паром арқылы қа
ты нап келген еді.

Еліміз жол инфрақұрылымына ха
лықа ралық даму институттарынан 
мол қаржы тартып отыр. Атап айт
қанда, Дүниежүзілік банк Көлік жол
дарының ор нықтылығы мен бай
ла нысын же тіл діру бағдарламасы 
(TRACE) ая сын да атқарылатын қа
зақс тандық жо баға 650 млн доллар 
бөлу жөнінде шешім қабылдады. 
Бұл қаржы Орта дәліздің әлеуетін 
арттыруға, соның ішін де «Жезқазған 
– Қарағанды» ав томагистралін күр
делі жөндеуден өт кізуге жұмса ла
ды. Сондайақ Азия да му банкі «Қы 
зылорда – Жезқазған» жо лы ның 
құ рылысын жүргізуге 300 млн дол
лардан аса қаражат бөлді.

 
Әлеуметтің әлеуетін көтерген 

жобалар

Президенттің тапсырмасымен 
«Жай  лы мектеп» ұлттық жобасы ая
сын да қалалар мен қарқынды дамып 
келе жатқан елді мекендерде 460 
мың оқушыға арналған жаңа 217 
мектептің құрылысы жүргізіліп жатыр. 
Бүгінде 36 мектеп пайдалануға бе
ріл ді. Оның 15і ауылдық елді ме
кен дерде орналасқан. Бұл – білім 
беру са ласының инфрақұрылымын 
дамыту ісінде қала мен ауылға бірдей 
көңіл бөлінеді деген сөз.

Ал бірнеше жылдан бері жүзеге 
асырылып келе жатқан «Ауылдағы 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлт
тық жобасы аясында алғашқы са
нитарлықмедициналық көмек көр
сететін 276 нысанның құрылысы 
аяқ талды. Оның 99ы 2023 жылы, 
ал 117сі биыл іске қосылды. Келер 

жы лы 125 нысанның құрылысы жүр
гізіледі. Оның ішінде 32 аудандық ау
рухананы жаңғырту жұмыстары жал
ғасып жатыр.

 
Биыл рекордтық 

өнім жиналды

Мемлекет басшысы агроөнеркәсіп 
ке шенінің әлеуетін арттыруға ай рық
ша мән береді. Шетелге сапарлары 
ке зін де осы саланың инвестициялық 
мүм  кіндіктерін ұдайы таныстырып 
жүреді.

Биыл көктемгі су тасқынына қа
ра мастан, 26,7 млн тонна астық жи
налды. Бұл – кейінгі 10 жылдағы 
ре кордтық көрсеткіш. Мұны мемле
кет тің диқандарға көрсеткен жүйелі 
қам қорлығы мен қолдауының нәти
жесі деуге болады. Көктемгі егін жә
не жиынтерін жұмыстарына 5 пайыз 
мөлшерлемемен тікелей жеңіл детіл
ген несие беріле бастады. Ол үшін 
алғаш рет жарты триллион теңгеден 
аса қаржы қарастырылды.

Негізгі азықтүлік тауарлары бо
йын ша импортқа тәуелділікті азайту 
– маңызды міндет. Осы бағытта бір
қатар жоба іске асырылды. Дәндіда
қылдар селекциясы мен тұқым ша
руа шылығын дамыту туралы кешенді 
жоспар қабылданды. Диқандар отан
дық тұқыммен қамтамасыз етілуге 
тиіс.

Сонымен қатар ауыл шаруа шы 
лығы техникасын жаңарту дең ге   йін 
жы лына 810 пайызға де йін жет кізу 
үшін 120 млрд теңге бө    лінді. Тех ни ка
ны 5 пайыздық мөл  шер ле ме мен ли
зингке беру бағдар ла ма сы бас талды.

Өндірілген азық түлікті сақтап, тұ
ты нушыға жеткізуге қоймалогис тика 
кешендері керек. Алдағы жылдары 
сы йымдылығы 700 мың тонна бола
тын қоймалар салынады.

Жалпы, биыл алғаш рет өткен 
Қазақстанның ауыл шаруашылығы 
еңбеккерлерінің бірінші форумында 
агроөнеркәсіп кешенін дамытудың 
негізгі міндеттері айқындалды. Он

да көптеген ісшарамен қатар, қа зақ 
жылқысының тұқымын сақтау жә не 
көбейту үшін арнайы заң қабыл дан
ғаны айтылып, енді бұл бағытта тағы 
бір маңызды қадам ретінде Үкіметке 
Жылқы шаруашылығы институтын 
құ ру жөнінде тапсырма берілді.

 
Баянды бастамалар

ҚасымЖомарт Тоқаев 2025 
жыл   ды «Жұмысшы мамандықтары 
жы  лы» деп жариялады. Яғни қо
ғам  да адал еңбек, адал азамат 
құн   дылықтарын сіңіру жолындағы 
жү  йелі істер атқарыла бастады. Мы
са  лы, денсаулық сақтау мәселеле
рі  не қатысты заң медицина қызмет
кер лерінің жауапкершілігін айқындап 
қана қоймай, олардың мәртебесін 
арт тыруды, кәсіби міндетін атқару 
ба рысында жанжақты қорғауды көз
дейді. Дәрігерлер қауымы бұл жа
ңа лықты ыстық ықыласпен қабыл 

алды. Тұңғыш рет «Қазақстанның ең
бек сіңірген дәрігері» құрметті атағы 
бе кітіліп, алғашқы иелеріне табыс
талды. Жалпы, биыл мемлекеттік наг 
радаға еңбегімен үлгі болып жүр ген 
ел азаматтары көп ұсынылды. Ке лер 
жы  лы бұл игі дәстүр жалғасын та уып, 
ең  бек адамына зор құрмет көрсе ті ле
ді.

Сонымен қатар Мемлекет бас шы
сы білім мен технологияға негізделген 
экономика құру ісіне зор көңіл бөледі. 
Мұның бір көрі нісі ретінде биыл Ғы
лым және тех нологиялық саясат ту
ралы заңға қол қойылуын айтуға бо
лады. Онда ғы лыми жетістіктердің 
нә тижесін өн діріске енгізуді көздейтін 
тех но ло гия лық саясаттың негізгі ба
ғыт  та ры мен тетіктері барынша қам
тыл ды.

 
Тазалық әркімнің 
өзінен басталады

Президенттің бастамасымен сә уір 
айында жалпыұлттық «Таза Қазақс
тан» экологиялық акциясы басталды. 
Көктемгі су тасқынымен арпалысып, 
дағдарған шақ болса да, Президент 
өңір әкімдеріне босаңсымай, айна
ла ны тазалау, абаттандыру ісіне де
реу кірісуге пәрмен берді. Бұл жал
пыұлттық сипат алатын тұрақты 
үдеріске айналуға тиіс екенін қатаң 
ескертті. Түпкі мақсат – қоғамда эко
ло гиялық мәдениет қалыптастыру.

Жыл бойы жүргізілген акцияға 
2,4 миллионға жуық адам қатысты. 
Жүз деген мың аула мен аумақ та
зар тылып, 900 мың тоннадан аса 
қо қыс шығарылды. Шамамен 2,5 
мил лион көшет отырғызылды. 20 
мың нан аса әлеуметтік нысанның 
ау  мағы, 4,6 мыңнан аса қоғамдық 
орын  дар, саябақтар, шағын бақтар 
абат  тандырылды. 5 мыңнан аса та
рихимәдени нысан және 758 су бұр
қақ ретке келтірілді. Өзендер мен 
көлдердің және басқа да су ай дын
дарының айналасындағы 5,8 мил
лион шаршы метрден аса аумақ, 8,4 

мил лион метрден аса арық та зар
тылды.

 
Тағдыршешті таңдау

6 қазан күні АЭС құрылысына қа
тысты өткен жалпыұлттық рефе рен
думда халық өз ықтиярын білдіріп, 
таңдау жасады. 5 561 937 азамат 
немесе дауыс берушілердің 71,12 
па йызы АЭС салуды қолдады. Пре
зидент АЭС құрылысына байла
ныс ты «Бұл Тәуелсіз Қазақс танның 
бүкіл тарихындағы ең ірі жобаға 
ай налады. Атом электр стансасын 
салу – ұзақмерзімді жоба. Аталған 
бас тама еліміздің орнықты дамуын 
онжылдықтарға ілгерілетеді, сондай
ақ инженерлер шоғыры мен әртүрлі 
бейіндегі мамандар легін даярлауға 
жағдай жасайды. Демек оның пай да
сын қазіргі жастарымыз бен болашақ 
ұрпақ көреді» деп атап өткен болатын.

Референдумнан кейін Қасым
Жо март Тоқаев Франция Респуб
ли ка сына мемлекеттік сапары 
ая   сын да осы елдің Президенті Эм
ма  нюэль Макронмен және Қазақс
тан   ға мемлекеттік сапармен келген 
Ре сей Президенті Владимир Путин
мен АЭС құрылысы туралы пікір 
ал масты. Қазіргі уақытта Қытай та
ра пымен осы бағытта келіссөздер 
жүр гізіліп жатыр. Яғни бірнеше жыл ға 
созылатын мегажобаны жүзеге асы
ру атом өнеркәсібінде мол тәжі ри бесі 
бар ірі компаниялардан құрал ған ха
лықаралық консорциумға жүкте леді.

Жуырда Мемлекет басшысы 
Энер гетика министрі Алмасадам Сәт
қа лиевті қабылдап, елімізде салы
натын атом электр стансасының 
құрылысын же делдетуді тапсырды.

 
Халықаралық байланыс

Еліміздің сыртқы саясаттағы же
тіс тіктеріне арнайы тоқталған жөн. 
Қа зақстан биыл алты халықаралық 
ұйым ға, атап айтқанда, ШЫҰ, ТМҰ, 
АӨСШК, ҰҚШҰға, Азықтүлік қауіп
сіз дігі жөніндегі Ислам ұйымына, 
сон дайақ Халықаралық Аралды құт
қару қорына төрағалық етті. Фран
циямен бірге Рияд қаласында One 
Wa ter саммитін ұйымдастырды. Осы 
жауапты миссияларды еліміз абы
роймен атқарып шықты. Жо ға ры 
дең гейдегі кездесулерде маңыз  ды 
бас тамалар көтеріп, тиісті құ жат
тардың қабылдануына ұйытқы бол
ды. Егемен әрі дербес ел ре тінде 
өзінің саяси, экономикалық, әс кери 
қауіпсіздік са ла  ла рындағы басым
дықтарын ілге рі ле те түсті.

Жыл басынан бері Мемлекет 
бас шысы Қатар, Әзербайжан, Син
га  пур, Тәжікстан, Моңғолия, Фран
ция және Мажарстан елдеріне 
мем лекеттік сапармен, ал Италия, 
Ва тикан, Армения, Түрікменстан және 
Сер бия елдеріне ресми сапармен 
бар ды. Мұндағы кейбір елдерге Қа
зақстан Президентінің соңғы 20 жыл 
ға жуық уақыттан кейін алғаш рет 
са парлағанын атап өткен жөн. Бұл 
Мемлекет басшысының жанжақ  ты 
ықпалдастыққа баса назар ау да  ра
тынын аңғартады. Мемлекеттік жә не 
ресми сапарлардан бөлек Пре зи дент 
түрлі халықаралық ісша ра ларға 
қатысу үшін 11 елге жұ мыс са парымен 
барды. Бұдан бас қа, елі мізге түрлі 
деңгейдегі сапар мен келген 11 шет 
мемлекеттің басшыларын қа был дап, 
келіссөздер жүргізді.

Бір жыл ішінде еліміздің бірінші 
бор ты 158 983 шақырымды ұшып өтті. 
Пре зидент ұшақ пен тікұшақта 245 
са ғат 18 минутын өткізді. Бұл – жер 
ша рын төрт рет айналып шыққанмен 
бір дей қашықтық.

Салиқалы саммиттер

Шанхай Ынтымақтастық Ұйымына 
төрағалық аясында шілде айында 
Ас та нада аталған құрылымның 
24са м миті өтті. Қазақстанның Ұйым
ға тө  рағалық ету кезеңінде түрлі дең
гей де 150ге жуық ісшара ұйымдас
тырылып, ұйымның шарттық базасы 

60 жаңа құжатпен толықты. ШЫҰ се
ріктестері саналатын халықаралық 
ұйым  дардың саны көбейді. Инвес
ти циялар жөніндегі арнайы жұмыс 
тобының қызметі қайта жанданды. 
Алматы қаласы 20232024 жылдары 
ШЫҰның мәдени және туристік аста
на сына айналды.

Биыл еліміз Түркі мемлекеттері 
ұйымына лайықты төрағалық етті. 
Осы кезеңде 80нен аса ісшара 
ұйым дастырылды. Ортақ түркі әліп
биінің нұсқасы бекітілді. Бес күн бо
йы Ұлы дала төсін дүбірге бө леген 
V Дүниежүзілік көшпелілер ойын
да     ры осы ұйымның аясында ұйым
дастырылған ең маңызды шара ның 
бірі болды. Дүбірлі додаға 90 ел ден 
2 500ге жуық спортшы келіп, күш 
сынас  ты.

 
Баспасөзбен байланыс

Мемлекет басшысы отандық және 
шетелдік БАҚқа бірнеше рет сұхбат 
беріп, еліміздің ұстанымын білдіретін 
мақалаларын жариялады. Атап айт
қан да, жылдың алғашқы күндері 
«Ege men Qazaqstan» газетінде кең 
көлемдегі сұхбаты жарық көрді. Онда 
Қаңтар оқиғасына нақты баға беріліп, 
ел дамуындағы өзгерістер қамтылды.

Сондайақ Әзербайжанның АРА, 
Арменияның «Арменпресс», ҚХРдың 
«Синьхуа» ақпарат агенттіктеріне 
және «Жэньминь Жибао» газетіне 
сұхбаттары, Францияның Le Figaro, 
Ресейдің «Известия» басылым да ры
на мақа лалары жарияланды.

Биыл Мемлекет басшысы екі 
рет журналистерге арнап брифинг 
өткізіп, БАҚ өкілдерінің көкейінде 
жүрген сұрақтарға жауап берді. АЭС 
құрылысына қатысты республикалық 
референдумда дауыс бергеннен ке
йін Президент отандық бұқаралық 
ақ парат құралдарының өкілдері үшін 
бри финг өткізді. Ал 7 желтоқсан кү
ні Доха форумының Newsmaker In
terview форматындағы панельдік 
сес сиясы кезінде модератор, СNN 
жур налисі Джулия Чаттерлейдің сұ
рақ тарына жауап берді.

Сондайақ Президент шет мем ле
кеттер басшыларымен бірге БАҚ өкіл 
деріне арналған 14 брифинг өткіз ді.

Жыл басынан бері www.akor
da.kz ресми сайтына Мемлекет 
басшысының жұмысы туралы, соның 
ішінде әртүрлі ісшараларда сөйлеген 
сөздері мен үндеулері, Қазақс тан хал
қына Жолдауы бойын ша 814 ақпарат 
жарияланды. Прези дент Бас пасөз 
қыз метінің не гізгі плат формасының 
бірі – Aqorda телеграмарнасына 7 
804 ақпараттық материал шықса, 
Баспасөз қызметінің Facebookтегі 
парақшасына 1 801 пост, Instagram 
парақшасына 1 727 пост жарияланды.

Мемлекет басшысының өзі де ше
телге сапарлары, қабылдаған ше
шім дері жайында әлеуметтік желі лер
дегі парақшаларына пост жариялап, 
олардың мәнмазмұнынан көпшілікті 
хабардар етіп отырады. Бұл халықпен 
кері байланыстың тиімді құралына 
айналғаны сөзсіз. Жыл басынан бері 
Президент Хпарақшасына 20 твит, 
ал Instagram парақшасына 30 пост 
жария лады.

Әлеуметтік желіден бөлек Мем
лекет басшысының атына келіп 
жат  қан өтініш, арызшағымдар мен 
та лаптілектерді талдап, саралау 
Пре зидент Әкімшілігінің Өтініштерді 
қарауды бақылау бөліміне жүктелген. 
Биыл 26 желтоқсандағы мәлімет бо
йынша, дәл осы платформа ар қылы 
азаматтардан 49 069 өтініш қабыл
данды.

Бір жылда атқарылған ауқымды 
ша руаны бір мақаланың шеңберінде 
қамтып шығу әсте мүмкін емес. Де
ген мен жұрт жадында сақталған, 
мем лекеттің даму тарихында өзіндік 
орны бар оқиғаларды осылай сарап
тап өттік.

Берік УӘЛИ,
ҚР Президентінің кеңесшісі – 

Баспасөз хатшысы
«Egemen Qazaqstan» газеті
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Ауданда жыл басынан бері 15 
жолкөлік оқиғасы тірке лген. Оқиға 
орнында 11 адам жарақат алып, 4 
адам қаза тапқан. Өткен жыл дың 
тиісті кезеңімен салыстырғанда орын 
алған жолкөлік оқиғалары 23тен 
15ке азай ған. Алайда оқиға сал
да  рынан қа за тапқандар саны ар
тып отыр. Аудандық поли ция бө  лімі 
бастығының бірінші орынбасары 
Мәулен Өсер жолкөлік оқи ғала ры
ның негізгі себептерін жүр гі зу ші лер 
мен жаяу жүргіншілердің жол қоз ға
лыс ережелерін өрескел бұ зуы мен 
бай ланыстырады.

Иә, жолкөлік оқиғаларының ба
сым бөлігі негізінен жүргізушілердің 
жол жүру ережелерін сақтамау сал
да рынан болып отыр. Олардың ішім 
дік ішіп, көлік тізгіндеуі және жаяу 
жүргіншілердің рұқсат етіл ме ген 
жер  ден өтуі, ауа райының қо   лай    сыз
дығы кезінде жол жабынды  сының 
дұрыс болмауы мен авто мобиль 
жол дарына төрт түліктің шығып кету 
салдары сеп болып отыр. Жасы ра
тыны жоқ, аудан аумағында жасанды 
жол белгілерінің аздығы да жол
көлік оқиғасының орын алуына сеп 
болуда. Мәселен, жеке балабақ ша 
лар  дың алды жасанды жол ке дер
гісімен қамтамасыз етілмеуі, жол
дағы жолақтар мен жаяу жүргінші 
жолақтардың ескіруі, бағдар шамның 
аздығы мен автокөлік жолда рының 
сапасызыдығы салдарынан жол көлік 
оқиғалыры орын алуда. 

Мәулен Өсердің айтуынша, 15 
жолкөлік оқиғасының 3еуі «Самара
Шымкент» тас жолында, 3еуі об
лыстық маңызы бар жолдарда, 
8і кент орталығында, 1еуі елді 
мекенде орын алған. Бұл жол жүрісі 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуде про
филактикалық жұмыстарды одан әрі 
күшейту қажеттігін көрсетеді.

– Соңғы 2 жылда республикалық 
және облыстық жолдарда орын алған 
жол көлік оқиғалары зерделеніп, 
басты себеп жүргізушілердің жыл  
дам дықты шамадан тыс асырып, 
қар сы бағытқа шығу, ұйықтап кету 
сал дарынан болатыны анық талды. 
Сондайақ «СамараШым кент» авто 
жолындағы автокөлік қоз ға  лы сының 
көбеюі де себеп болып отыр. Қазіргі 

таңда бұл жолдан тәулігіне 10 мыңға 
жуық көлік өтеді. Статистикалық 
есеп ке алынбаған жолкөлік оқиға
ла рының 24і төрт түлік малды қағу 
де регі бойынша орын алса, оның 11і 
де не жарақатын алған, – деді Мәулен 
Жайшылықұлы. 

Ол жол апаттарының алдын алу 
мақсатында нақты жұмыстар атқа
рылып жатқанын айтады. Сөзінше, 
белгі ленбеген орыннан өткен 217 
ауыл ша руашылық жануарын жаю 
қа ғидаларын бұзу деректері мен 
жол белгілері талаптарын сақта ма
ған 82 жүргізуші әкімшілік жауап
кер  шілікке тартылған. Орталық 
көшелер бойында ор на лас қан мек
тептер жанындағы жаяу жүргін шілер 
өткелдеріне оқуға ке ліпкету кезінде 
патрульдік және ювеналды полиция 
инспекторлары қызмет атқаруда. 

Осыған дейін жол ережесін бұ
зудың 2211 де регі анықталған, оның 
822сі – жол апатына тікелей әсер 
ете тін өрескел құқық бұзушылық. 
Олар ға 11 133 226 теңге айыппұл 
са лынса, оның 9 637 966 теңгесі өн
дірлген. Оның ішінде 16сы көлікті 
мас күйінде бас қарған. Ал 394 темір 
тұлпар тізгін деген жүргізушінің көлік 
құралын бас қаруға құқығы жоқ, яғни 
құжатсыз  бас қарған. 

Жол жүрісіне қатысушыларға қо
йы латын өзге де талаптарды 44 жүр
гізуші бұзса, 302 жүргізуші жол қи
лыстарынан өту қағидаларын бұ зып,  
жол жүрісіне кедергі келтірген. Ал 
30ынан ұялы телефонмен сөй лесу, 
162сінен қауіпсіздік белдігін тақпау 
дерегі анықталса, 217 жүргізуші жаяу 
жүргіншілермен жол ережесін бұзған. 

Апаттың алдын алу мақсатында 
тиісті жол мекемелерімен бірге жа
ңадан 12 жол белгісі орнатылып, 
58і қайта қалпына келтірілген. Ау
дан көлемінде 1,6 шақырымды құ
рай тын көшелерге  жасанды жарық 
жү йелері жүргізілген. Атқарылған 
жұ  мыстың нәти же сін де жолкөлік 
оқи  ғасы 23тен 15ке, жарақат ал ған
дар 35тен 11ге, оның ішінде рес пу
б  ликалық жолдарда 6дан 3ке, ел ді 
мекендерде 2ден 1ге, ішкі тас жол
дар да 3тен 5ке азайған.

Өткен жылы балалардың қаты
суы мен 6 жолкөлік оқиғасы орын 

ал ған. Салдарынан 8 бала дене жа
ра қатын алған. Ал биыл жасөспірім 
ба лалар жарақат алмаған.

Иә, қазіргі таңда жолкөлік оқи ға
ла рының жиілеуі адам шығынымен 
аяқ талып, қайғылы жағдайлар орын 
алуда. Осы ретте мамандар жыл 
дамдықты 5 пайызға азайтқан жағ
дайда адам шығыны 30 пайызға тө
мендейтінін айтады. Ал мектептер 
мен тұрғын үйлер маңында жыл дам
дық ты сағатына 20 шақырымға дейін 
азай ту қажет. Алдыңғы орындықта 
қа уіпсіздік белдігін қолдану адам 
шы ғынын 50 пайызға азайтатыны 
дә лелденген. Ал артқы орындықта 
қа уіпсіздік белдігін тағу адам шы
ғы нының 75 пайызға дейін алдын 
алады.

Аудан басшысы жолкөлік оқиға
ла рының алдын алуда пәрменді ша
ралар қабылдау қажеттігін жеткізді. 
Сондайақ тиісті сала басшыларына 
автомобиль жолдары мен елді ме 
кен дердің ішкі көшелерінде кө лік 
қозғалысына қатаң бақылау ор
натуды тапсырып, кәмелетке тол
маған жасөс пірімдердің көлік құ
рал  дарын бас қаруына жол бермеу 
қажеттігін қа перге салды. Мұнан 
бөлек елді мекендерге баратын ав
томобиль жол дары мен елді мекен 
ішкі жолдарында қыс айларында 
жолда жүру қауіп сіздігін қамтамасыз 
ету де тиісті жұ мыстар талапқа сай 
ұйымдастыру қажеттігін қатаң ес
керт ті.

Топтық төбелес 
тыйылмай тұр

– Өздеріңіз білетіндей, былтыр 
ау да нда кәмелетке толмағандармен 
жа салған қылмыстардың 10 де ре
гі анықталып, түрлі құқық бұзу шы
лықтар мен келеңсіз оқиғалардан 
облыс көлемінде теріс көрсеткіштер 
жа ғы нан алдыңғы қатардан көріндік. 
Соған қарамастан әлі күнге дейін кә
мелетке толмағандарға қатысты жа
салған қылмыстар тыйылмай келеді. 
Мәселен, биыл кәмелетке толма
ған дарға қатысты 2 қылмыстық іс 
тіркеліп отыр, – деді аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов.  

Биыл кәмелетке толмағандар мен 
жастар арасында құқық бұзушылық
тың алдын алу бағытында «Жасөс
пі рім», «Түнгі қаладағы ба ла лар», 
«Түнгі Жалағаштағы ба лалар», 
«Абай  лаңыз, балалар» про фи лак
ти  ка лық шаралары және күнделікті 
түн мезгілінде «Квадрат» қысқамер
зім ді рейд жүр гі зілуде. Профи лак
ти калық жұмыс тар барысында, 221 
құқық бұзу шы лық анықталып, қаң
ғы бастық пен кезбелікке салынған 12 
жасөс пірім бейім деу орталығына ор
наласты рылған. 

Сондай»ақ түнгі сағат 22:00ден 
кейін заңды өкілсіз ойынсауық және 
тұрғынжайдан тыс жүрген 205 жасөс
пірімнің атаанасы әкімшілік жауап
кершілікке тартылған. Балаларды 
тәр биелеу және білім беру жөніндегі 
мін деттерін орын дамаған 22 атаана
ға әкімшілік хат тама рәсімделген. 
Рейд тік шара лар нәтижесінде кә ме
лет ке толмаған жасөспірімнің түн гі 
уа қытта ойынсауық меке ме ле  рін

де болуына жол берген 2 кә сіп керге 
әкім шілік хаттама толты рылған. 

Ауданда кәмелетке толмаған дар
мен жасалған қылмыстар азайған. 
Әйт се де жасөспірімдер арасында 
түн мезгілінде мектептен тыс уақытта 
топ тасып жиналу деректері ты йыл
мау да. 

– 20242025 жаңа оқу жылын бі
лім беру ұйымдары 7012 оқушымен 
бас тады. Отбасылық, рухани құн
ды  лықтармен қатар жасөспірімдер 
ара сындағы құмар ойындар, ерте 
жүк тілік, өзөзіне қол жұмсау, құқық 
бұ зу шылық пен топтық төбелес, бу
л линг, кибербуллинг, интернетке тә
уелділіктің алдын алу мәселелері бо
йынша оқушылар мен атааналарға 
тұрақты түрде түсіндірме жұмыстары 
жүргізіліп келеді. Былтырғы оқу 
жылында  «Армандар орындалады» 
жобасы және есепте тұратын тәртібі 
қиын балаларға «Өз көзіңмен көр» іс
шарасы ұйымдастырылып, полиция 
органдарының тергеу изоляторы 
жұмысы таныстырылды. Одан бөлек 
оқу шылар арасында «Жасөспірім 
және Заң», «Лудомания – болашақтың 
дерті» құқықтық сауаттылықты қа
лып тастыру мақсатында дебат қоз ға
лысы, психолог сағаттары, се ми нар
тренингтер өткізілді, – деді ау  дандық 
білім бөлімінің сектор мең ге рушісі 
Жазира Жүргенова. 

Қазіргі таңда ең өзекті мәселе 
– жасөспірімдердің мопед, скутер, 
көлік құралдарын жүргізуі. Жыл кө
лемінде мектеп оқушыларымен 2 
жолкөлік оқиғасы орын алған. Оқу
шы лардың жолдағы қауіпсіздігін 
қам   тамасыз ету мақсатында мектеп
тер де «Абайлаңыз, балаңыз» про
фи  лактикалық ісшарасы өткізілген. 
Ісшара аясында күнделікті ску тер, 
мопедпен сабаққа келетін оқу шы
лар дың тізімі учаскелік полиция инс
пекторына беріліп, қадағалау жұмыс
тары жүргізілген. 

Жазира Сабырқызы білім беру 
ұйым дарындағы кәмелетке тол ма
ған  дармен жасалған құқық бұзу
шы  лықтар, жолкөлік оқиғала ры на 
бөлім тарапынан сараптама жүр
гізіліп, олардың са бақтан тыс уа
қытта болғанын айтты. Осы ретте 
кенттегі оқушылар арасында топ
тық төбелестің алдын алу үшін 
«Сиг налды бекеттерге», яғни құ
қық бұзушылық болуы ықтимал кө
шелерге мектептерден күнделікті 
ке зекшілер бекітіліп, оқушылар са
бақ тан қайтар уақытта қадағалауға 
алын ған. Бұл бағыттағы жұмыстар 
рейд тік топтан бөлек әр ауылда тұ
рақты жүргізіліп келеді. 

Жиында аудан әкімі жауап
ты са ла басшыларына оқушылар 
ара  сындағы топтық тө белес пен 
қыл  мыстың алдын алу бағытында 
ке  шенді шараларды ұйымдастыруды 
қа  таң тапсырды. Сондайақ бала 
тәр  биесіндегі атааналардың, жауап
ты тұлғалардың жауап кершілігі ту ра 
лы бейнеролик әзір леп, кеңінен на  
сихаттау қажеттігі айтылды. Бе ріл   ген 
тапсырмаларға аса жауап кер шілікпен 
қарап, оларды сапалы әрі уа қытылы 
орындауды қаперге сал ды. 

Ақтоты БүРкіТБАй

Қылмыстың алдын алған абзал

Жемқорлыққа жол берілмесін

Аудан әкімі Ардақ 
Ибраимовтың 
төрағалығымен 
Құқық бұзушылық 
профилактикасы 
жөніндегі 
ведомствоаралық 
комиссия отырысы 
өтті. Жиында 2 
мәселе қаралды. 
Ең алдымен жол-
көлік оқиғаларының 
орын алу себептері 
мен оған әсер етуші 
негізгі факторлар 
зерделенді, сондай-ақ 
кәмелетке толмағандар 
мен жасөспірімдер 
арасындағы 
құқық бұзушылық 
профилактикасы мен 
оның нәтижесі кеңінен 
тарқатылды. 

Аудандық құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы бөлімі басшысының 
жеке тұлғаларды және заңды тұл ға
ларды қабыл дауды жүргізу кестесі, 
«сенім телефоны» бекітіліп, бөлімнің 
әлеуметтік желідегі «Facebook» парақ
шасына ор на  ласқан. Бөлім басшысы 
Ғалымжан Қай назаровтың айтуынша, 
биыл 37 өтініш түскен. Оның 1еуі жеке 
тұлғадан, 1еуі ұжымдық, 35і заңды 
тұлғадан келген. 

– Өтініштердің басым бөлігі құры
лыс саласы, тұрғын үйге қосымша жер 
учаскелері мәселелері бойынша қара
лады. Жеке және заңды тұлғалардың 

жолданымдарына заң бұзушылық 
ту   ра лы ұсынымдар түскен жоқ. Бар
лық өтініштер ҚР Әкім шілік рәсімдік
про  цестік кодексіне сәйкес тиісті жа
уаптар бе рілуде. Ұжымда сы байлас 
жемқорлық сипатындағы құқық бұзу
шылықтардың ал дын алу мақ са тында 
қыз меткерлердің қаты суы мен құқықтық 
оқу тоқсан са йын өткізіледі. Жыл 
басынан бері сыбайлас жемқорлық 
фактілері тіркелген жоқ. Сыбайлас 
жем  қорлыққа қарсы ісқимыл бағы
тын дағы жұмыстар жалғасын таба ды, 
– деді Ғалымжан Әлиакбарұлы. 

Ардақ Ибраимов бөлім басшысына 
көр сетілетін мемлекеттік қыз меттер 
мен жеке және заңды тұл ға лардан түс
кен өтініштерге уақы тылы әрі сапалы 
жауап берілуін қамта масыз етуді тап
сыр ды. 

Жиында бюджет қа ра  жатын орын
ды пайдалану мен қыз меткерлерді 
жұмысқа қабылдау, мем ле кеттік сатып 
алу рә сімдерінің заң намаға негізделген 
тәр тіпте жүргізілуін қамтамасыз ету 
қажет тігі айтылды. Мұнан кейін ау
дандық тұрғын үйком муналдық ша
руашылық, жолаушылар көлігі және 
ав томобиль жолдары бө лімінің бас

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың төрағалығымен сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі 
комиссия отырысы өтті. Жиында аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі мен тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары саласында сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін болдырмау және алдын алу бағытында атқарылған жұмыстар қаралды. 

шысы Ғабит Ербол сала дағы жем
қорлық тәуекелдерін анық тау және 
жою, сондайақ келеңсіз кө ріністерді 
бол дырмау бақылауда екенін айтты.  

– Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
ісқимылдың алдын алу бағытында 
қызметкерлердің және мер дігер ме ке
мелердің қатысуымен 5 рет дөң гелек 
үстел өтіп, қызметкер лер мен қыз мет 
алушылардың арасындағы ашық  
тықтың болуы, бөлім арқылы көр
сетілетін мем  лекеттік қызметтердің 
сапалы әрі заңнамада белгіленген мер
зімде көрсе тілуі туралы тү сін дірме жұ
мыс тары жүргізілді, – деді ол. 

Тұрғын үйкомму налдық шаруа
шы   лық, жолаушы лар көлігі және ав 
то   мобиль жолдары қызметіне жар   ты
жылдық сайын ішкі талдау жұ мыс тарын 
тұрақты жүргізу ескертілді. Ау дан әкімі 
сала басшыларына барлық деңгейде 
бөлінген бюджет қар жысын мақсатты, 
мерзімінде және са па лы иге рілуін 
қамтамасыз етуді қатаң тап сыр ды.

А.ЕРЖАНҚЫЗЫ

Осы ретте аудандық полиция бөлімінің бастығы Мақсат 
Баймағанбетов пен төтенше жағдайлар бөлімінің бастығы 
Еркін Назарқұлов БАҚ өкілдерімен брифинг өткізді. Брифингте 
спикерлер пиротехникалық бұйымдарды пайдаланудың 
ережелерін кеңінен тарқатты.

Иә, Жаңа жыл мерекесі қарсаңында сауда орындарында 
пиротехникалық заттарды сату белсенді жүзеге асатыны 
белгілі. Осындай тауарлардың арасында сапасы төмен 
немесе сертификатталмаған, сондайақ ресми құжаты жоқ 
бұйымдар да кездеседі. Мұны спикерлер де жоққа шығармады. 
Сондықтан пиротехникалық бұйымдарды қолдану кезінде 
төтенше жағдайлардың алдын алу мақсатында адамдар 
көп шоғырланатын орындарда сала мамандары рейдтік іс
шараларды жүргізуде.

Брифингте мұнан бөлек пиротехникалық бұйымдарды 
кәмелетке толмаған балаларға сатуға, қолдануына жол 
бермеу керектігі айтылды. Сондайақ өрт қауіпсіздігі туралы 
айтылып, тілсіз жаудың тұтануына басты факторлар тілге 
тиек етілді. Спикерлердің сөзіне сенсек, көбіне қызыл жалын 
қауіпсіздік ережесін сақтамаудан туындайды. 

– Қауіпсіздік қаперде болмаса, бәрі бекер. Біздің күнделікті 
түсіндірме жұмыстарын күшейтіп жатқанымыздың да басты 
мақсаты сол, яғни төтенше жағдайдың алдын алу. Көп 
жағдайда біз неге мән бермейміз? Әр нәрсені пайдаланудың 
өзіндік талапережесі болады. Ал соның бірін сақтамасаң, 
төтенше жағдайдың орын алуына сол да жеткілікті. Сондықтан 
бірінші кезекте қауіпсіздік талаптарына аса мән берген дұрыс. 
Осыған дейін ауданда қанша төтенше жағдай орын алды? 
Соның барлығы қауіпсіздік ережелерінің бұзылуынан туындап 
отыр. Төтенше жағдайлармен күресу және оның алдын алу – 
біздің негізгі міндетіміз. Бірақ осының екіншісінде қарапайым 
кез келген адамның да өзіндік үлесі болуы керек. Яғни кез 
келген адам қауіпсіздік ережелеріне мән берсе, төтенше 
жағдайдың алдын алуға қосқан үлесі болар еді. Мәселемен 
күрескеннен оның алдын алған кімге болса да тиімді. Біздің 
түсіндірме жұмыстарын күшейтіп жатқанымыз да сондықтан, – 
дейді Еркін Назарқұлов. 

Сала мамандары аудан тұрғындарына қауіпсіздік ере
желерін қатаң сақтауды,  сертификатталмаған пиротехниканы 
қолдану өртке себеп болатынын, сондайақ тұрғын үйлерде 
осы өнімдердің салдарынан болатын төтенше жағдайлардың 
алдын алу қажеттігін ескертті.

Айта кетейік, «Пиротехника» жедел профилактикалық 
алдын алу шарасы келер жылдың 3 қаңтарына дейін 
жалғасады. Барлық анықталған заң бұзушылық фактісі 
бойынша заңнамаға сәйкес шаралар қабылданады. Брифинг 
соңында спикерлер БАҚ өкілдерінің де бірқатар сауалын 
жауапсыз қалдырмады.

Сала басшыларының сөзіне алыпқосарымыз жоқ, сайып 
келгенде сөздің төркіні қауіпсіздік талаптарын сақтауға 
үндейді. Расында олар бұған дейін де жай жатқан жоқ. Төтенше 
жағдайлардың алдын алу үшін ормантоғай да аралайды, 
өзенкөлдерді де жағалады. Көзіне түскендерге түсіндірме 
жұмыстарын жүргізіп әлек. Аудан жұртына мейлінше оқыс 
жағдайлардың неден туындайтынын, оның алдын алу үшін не 
істеу керектігін түсіндіреді. Тек соның нәтижесіне көз жеткізу 
үшін қауіпсіздік талаптарына бәріміз бағынуымыз керек.

кенжетай ҚАйРАҚБАЕВ

Қауіпсіздік бәрінен маңызды
Ұлу жылын да қорытындылар сәт 

таяды. Бұл тұста жергілікті жұрттың Жаңа 
жыл мерекесін күтетіні белгілі. Әлбетте 
мерекені көтеріңкі көңіл-күймен атап өту 
үшін безендіруден бөлек от шашулардың 
да түр-түрін алуға асығатындар жоқ емес. 
Бірақ пиротехникалық бұйымдарды мереке 
қарсаңында пайдаланудың да өзіндік ережесі 
бар. Ал оны қаперге алмасаң, қапы қалуыңыз 
ғажап емес. 
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БазаРлыҚ

ТҰМА
балалар шығармашылығына арналған бет  

Біз қоғам болып балалар шығармашылығын қалт жібермей қадағалап отыруға тиіспіз. Өйткені 
онда балалардың бүгінгі болмысы мен ертеңгі болашағы көрініс береді. Қолына алғаш қалам алған 
жас талапкер көкейіндегі барлық ойын, арман-мақсатын ақ қағаздың бетіне төгеді және олардың 
шығармашылығы тау суындай мөлдір, бұлтсыз аспандай ашық, жасандылықтан ада. Не жазса да 
оқырманын сендіреді. Басылым балалар шығармашылығын қолдау мақсатында «Тұма» айдарын 
ашып, онда  жергілікті ақындардың бір топ өлеңдерін жариялап, қауырсын қалам иелерінің балауса 
жырларын оқырмандарға үздіксіз паш етуде. Енді «Тұма» айдарының кезекті мерекелік нөмірінде 
балалар шығармашылығына қалам тербеп жүрген ақын, жерлесіміз, Қазақстан Жазушылар одағының 
мүшесі Қуат Ахетовтің кішкентай балақайларға арнап жазған бір топ өлеңдерін бүлдіршіндерге базарлық 
ретінде жариялап отырмыз. 

Қарақ ойын

Әсем біздің ауламыз Шекарашы боламын

Жаңа жер

Ай-жұлдызға жеткен бе ел?!
Күн де алыста от-шеңбер.
Қарыштады адамзат,
Табысқалы Көк пен Жер.

Алыс еді жақыны...
Босады аттан тақымы.
Ғарышқа да жол салды,
Адамзаттың ақылы.

Құдды садақ жебесі –
Ұшты ғарыш кемесі.
Ашылды аспан есігі,
Сөгілді көк көбесі.

Селт еткізген сананы,
Сәтті болды қадамы.
Адамзаттың ең алғаш,
Айға тиді табаны.

Ұрпаққа ерлік дариды,
Ар-намысын жаниды.
Тоқтар, Талғат, Айдынды ел,
«Қаһарман» деп таниды. 

Көз жіберіп алысқа,
Сапар шегіп Марсқа.
Ағалардың жолымен,
Біз де ұшамыз ғарышқа.

Тәуекел мен Ер – егіз,
Тартынамыз неге біз?!
Аралайды ғаламды,
Таңғажайып кемеміз.

Ақыл-ойы адамның – 
Жетістігі заманның.
Қанығамыз ғарышта,
Тылсымына ғаламның.

Шолпанға жол саламыз,
Күнге жақын барамыз.
Көп жұлдыздың ішінен,
Бір ғаламшар табамыз.

Ауасы бар, суы бар,
Шөлі, құмы, нуы бар.
Биік-биік тауы бар,
Мәуелеген бауы бар.

Біз сол жаққа барамыз,
(бұл ел үшін әлі аңыз).
Ғаламшарда жап-жаңа,
Қоныс теуіп қаламыз.

Бос жатпайды маң дала,
Тұрғызамыз нән қала.
«Жаңа жер» деп атаймыз,
Ғаламшарды жап-жаңа. 

Тар көшеде топтала,
Жүгіреді көп бала.
Алдында жүр бәрінің,
Домаланып доп дара.

Таяқ жерге тасталып,
Ойын кеткен басталып.
Футболға ынтық бар бала,
Бірі допты қашты алып.

Уәдеге берік-ті,
Арнайы іздеп келіпті.
Көрші ауылмен ойнап жүр,
Командасы Еріктің. 

Жейделері ақ-қара,
Өздеріне шақ қана.
Қобыланбек – қорғаушы,
Қанағат тұр қақпада. 

Шабуылшы – Жандарбек
және де бар Қамбарбек.
Ауырсынып салмағын,
Ырсылдайды Сардарбек.

Бір-біріне күш қылып,
Доп тепсе де тыс тұрып.
Естіледі ондайда,
Төрешіден ысқырық.

Кетіпті Аңсар көп терлеп,
Айқайлайды «доп бер» деп.
Шулап жатыр жанкүйер:
«Алға, Ерік! Соқ гол!» деп. 

Жанкүйердің бәрі үшін,
Және жеңіс қамы үшін.
Қорғап қалам дейді Ерік,
Команданың намысын.

Қарсыласы Мұратты,
қасақана құлатты.
Жасы кіші Аянды, 
Түйіп кетіп жылатты.

Кейде көңіл бөлмейді ел,
Қошеметке шөлдейді ер...
Қалған кезде қақпаға,
Есік пенен төрдей жер:

Қарсыластан өткеріп,
Допты Қанат жеткеріп.
Бар күшімен қақпаға,
Шиыра кеп тепті Ерік.

Қиыс кеткен допты көр!
Шуылдаған топты көр!
Әжей тұрған үйдегі,
Терезеге соқты гол.

 Жеңіле ме көп тегі?!
 – Бізден кінә жоқ! – деді. 
 – Ерік түзу тепкенмен,
Қисық ұшты доп, – деді.

Тағы да бір жақтасы:
 – Осал! – деді – қақпашы.
(1-0 боп өзгерді,
Есеп-шоттың тақтасы).

 – Сөзіміздің бар мәні,
Жоқ титімдей жалғаны.
Терезенің әйнегін,
Қорғап қала алмады.

Қостады оны төреші,
(Қараулық қой! О несі?!)
Сөйтсек ол да Еріктің,
Болып шықты бөлесі.

Мұны қалай ақтаймыз?!
Мұны қалай мақтаймыз?!
Жанкүйерлер тек қана,
Әділдікті жақтаймыз.

Ең мықтылар себебі,
Өз күшіне сенеді.
Қандай ойын болмасын,
Тек әділдік жеңеді.

Ауламызды түлеттік,
Алуан түсті гүл ектік.
Қалмау үшін қуарып,
Анашым жүр суарып.

Достығы бар гүлдермен,
Түрлі-түсті түрге енген.
Көбелектер толады,
Гүлдерге кеп қонады.

Әсем аула, үйіміз,
Төгіледі ән-күйіміз.
Аула іші құлпырып,
Сұлулыққа тұр тұнып.

Шәуілдейді Бөрібасар,
Күшік емес ол нашар.
Тек еркелеп көбірек,
Үйренбей жүр қолға сәл.

Малды ауылдың «қонағы» –
Бөріні алған жоқ әлі.
Бірақ та тым сақ күшік,
Күзетеді қораны.

Мен әзірге баламын,
Ертең ер боп толамын.
Елді қорғар дұшпаннан,
Шекарашы боламын.

Отан жайлы жыр, әні,
Мен де осы елдің ұланы.
Шекараны қорғауға,
Ит қажет қой қырағы.

Отаныма бақ, мекен,
Болу керек сақ, бекем.
Аттанғанда әскерге,
Күшігімді ап кетем.

Мемлекеттің 
нышаны

Егемен елмін енші алған,
Бар әлем танып, қарасын!
Әнұран, көк Ту, Елтаңбам, 
Ұлтымның анықтамасын.

Әнұраным – айбарым,
Елтаңбам – ұлттың ғұмыры.
Желбірейді Байрағым,
Туған жер оның тұғыры.

Менің Отаным
Ғасырлардан жаңғырған,
Бабаларым қалдырған.
Ат тұяғын тоздырған,
Құс қанатын талдырған,
Ұлан-байтақ далам бар!
 
Сол далаға жан енді,
Салтанатты, мәнерлі.
Зәулім-зәулім сәнді үйлер,
Тамсандырған әлемді,
Сәулеті асқан қалам бар! 

Шалқып жатыр шалқары,
Байлығы да бар тағы.
Төсі толған түлікке,
Дәнге толған алқабы, 
Ырыс қонған жерім бар!

Қазыналы қарты бар,
Дәстүрі мен салты бар.
Аласармас нарқы бар,
Асқақтаған даңқы бар, 
Өркендеген елім бар!

Шиық-шиық етіп төккен үн,
Шөжелерім көп менің.
Барлығын да тең көрем,
Өз қолымнан жем берем.

Анау шөже сиығы – 
Күн мен түннен киімі.
Жоқ аса бір сән-түрі,
Көмір түстес ал бірі.

Ал мынаған таңқалма,
Отқа оранып алған ба?
Жақын жүрген қақпаға,
Ұқсайды ұлпа мақтаға.

Жып-жылы екен реңі,
Күнмен түстес біреуі.
Ал мынада көп бедер,
Ақ пен қара нүктелер.

Болса ақылда күш-кенің,
Айырып көр түстерін!Бетті дайындаған Жандос ЖазКЕН

Кел, түстерді 
түгендейік!


